(財)財務会計基準機構会員

平成21年２月13日

上場会社   大同メタル工業株式会社

          代表者   代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

          (コード番号   7245)

          問合わせ先責任者 上席執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

          (ＴＥＬ   052－205-1401)

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成21年2月6日に公表しました平成21年３月期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）の通期連結業績予想及び通期個別業績予想を

下記理由により修正しましたので、お知らせします。

記

１．平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

62,800

百万円

440

百万円

△1,100

百万円

△1,700

円 銭

△37.89

今回発表予想(Ｂ) 62,800 440 △1,100 △4,590 △102.32

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― △2,890 ―

増減率(％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成20年3月期)

68,062 868 340

△2,063 △46.52

２．平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

52,600

百万円

2,120

百万円

1,980

百万円

△830

円 銭

△18.50

今回発表予想(Ｂ) 52,600 2,120 1,980 △2,930 △65.31

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― △2,100 ―

増減率(％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成20年3月期)

55,676 3,879 3,869

△782 △17.64

３．修正の理由

 （１）平成21年２月６日に公表しました「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」において、大同メタルベルフォンテンＬ.Ｌ.Ｃ.(以下、

   「ＤＭＢ」という。)及び大同メタルアメリカCORP.(以下、「DMAC」という。)の解散及び清算に伴い発生が予想される損失見込額を、第３

   四半期及び第４四半期決算に後発事象として計上することになりましたことから、通期の連結及び個別業績予想を修正するものであります。

 （２）連結業績への影響について

    ・ＤＭＢの固定資産減損見込額として1,917百万円を当第３四半期の特別損失に計上しております。

    ・諸経費支出及び棚卸資産損失の見込額として1,115百万円を第４四半期決算において特別損失に計上予定であります。

    ・これらの特別損失計上額は、先の公表時の解散及び清算に伴う損失見込額から経常損失を除いた金額と同額であります。

1

2

 （３）個別業績への影響について

    ・株式評価損差額及び債務保証損失の見込額として1,631百万円を第３四半期に計上し、340百万円を第４四半期決算に計上予定であり

     ます。

    ・なお、これら株式評価損差額及び債務保証損失の見込額は、いずれも内部取引による損失であり、連結業績への影響はございません。

 （４）ＤＭＢ及びＤＭＡＣの解散及び清算に伴う損失見込額は、いずれも現時点における見込額であり、確定額との差異が生じた場合は、規定

   に則り速やかに公表する予定であります。

 (注)業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報による判断に基づき作成したものであり、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があり

ますとこをご承知置きください。                                         以上